КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 22 апреля  2014 года          с. Сухобузимское                               №  47-4/500
О внесении изменений в решение

Сухобузимского районного Совета

депутатов от 24 декабря 2013г. № 45-4/478

«О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 45-4/478  от 24 декабря 2013 г «О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»  следующие изменения:
1. Основные характеристики районного бюджета на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов.
1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2014 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 685987,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 693362,1 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 7374,7 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета в сумме 7374,7 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Внести изменения в приложение 1, изменить суммы по строкам:
Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета
 на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

                            (тыс. рублей)

	Код
	Наименование показателей
	Сумма

	2014
	2015
	2016

	780 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	8874,7
	0,0
	0,0

	780 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-685987,4
	-689020,4
	-688868,4

	780 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-685987,4
	-689020,4
	-688868,4

	780 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	694862,1
	689020,4
	688868,4

	780 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	694862,1
	689020,4
	688868,4

	Итого
	7374,7
	0,0
	0,0

3. Внести изменения в расходную часть бюджета:

3.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
	Раздел-подраздел
	Сумма на 2014 год
	Сумма на 2015 год
	Сумма на 2016 год

	1
	2
	3
	4

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	41697,0
	35414,4
	36466,8

	2
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	23779,3
	21138,3
	22185,9

	3
	Культура кинематография
	0800
	21454,5
	19709,4
	20209,4

	4
	Культура
	0801
	18111,2
	16366,1
	16866,1

	5
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1400
	38955,9
	36942,1
	36942,1

	6
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	14492,4
	14287,4
	14287,4

	7
	ИТОГО РАСХОДОВ

	693362,1
	689020,4
	688868,4

3.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания:
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2014 год

        (тыс.руб.)

	№ п/п
	Код ведомства
	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
	Раздел-подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2014 год

	2
	1
	3
	4
	5
	6

	1
	781
	Администрация Сухобузимского района

	75319,5

	2
	781
	Общегосударственные вопросы
	0100

	29376,5

	3
	781
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	23779,3

	4
	781
	Непрограммные расходы
	0104
	8100000

	23779,3

	5
	781
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	0104
	8110000

	23655,3

	6
	781
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов
	0104
	8119102

	22297,0

	7
	781
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	8119102
	200
	8686,7

	8
	781
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	8119102
	240
	8686,7

	9
	782
	Отдел культуры администрации Сухобузимского района

	29941,4

	10
	782
	Культура и кинематография
	0800

	21454,5

	11
	782
	Культура
	0801

	18111,2

	12
	782
	Муниципальная программа "Развитие культуры"
	0801
	0500000

	18111,2

	13
	782
	Подпрограмма "Обеспечение условий реализации  программы и прочие мероприятия"
	0801
	0530000

	1040,8

	14
	782
	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках подпрограммы "Обеспечение условий реализации  программы и прочие мероприятия" муниципальной программы "Развитие культуры"
	0801
	0539301

	742,1

	15
	782
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	0539301
	600
	742,1

	16
	782
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	0539301
	610
	742,1

	17
	780
	Финансовое управление администрации Сухобузимского района

	47442,3

	18
	780
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1400

	38955,9

	19
	780
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	14492,4

	20
	780
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами"
	1403
	1300000

	14492,4

	21
	780
	Подпрограмма 1 "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Сухобузимского района"
	1403
	1310000

	14492,4

	22
	780
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов поселенийв рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Сухобузимского района" муниципальной программы "Управление муниципальными финансами"
	1403
	1319502

	14492,4

	23
	780
	Межбюджетные трансферты
	1403
	1319502
	500
	14492,4

	24
	780
	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	1319502
	540
	14492,4

	25

	ИТОГО РАСХОДОВ

	693362,1

3.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания:
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сухобузимского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2014 год
	№ строки
	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на          2014 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	41 697,0

	2
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	23 779,3

	3
	Непрограммные расходы
	0104
	8100000

	23 779,3

	4
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	0104
	8110000

	23 655,3

	5
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов
	0104
	8119102

	22 297,0

	6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	8119102
	200
	8 686,7

	7
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	8119102
	240
	8 686,7

	8
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	21 454,5

	9
	Культура
	0801

	18 111,2

	10
	Муниципальная программа "Развитие культуры"
	0801
	0500000

	18 111,2

	11
	Подпрограмма "Обеспечение условий реализации  программы и прочие мероприятия"
	0801
	0530000

	1 040,8

	12
	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках подпрограммы "Обеспечение условий реализации  программы и прочие мероприятия" муниципальной программы "Развитие культуры"
	0801
	0539301

	742,1

	13
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	0539301
	600
	742,1

	14
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	0539301
	610
	742,1

	15
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400

	38 955,9

	16
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	14 492,4

	17
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами"
	1403
	1300000

	14 492,4

	18
	Подпрограмма 1 "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Сухобузимского района"
	1403
	1310000

	14 492,4

	19
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Сухобузимского района" муниципальной программы "Управление муниципальными финансами"
	1403
	1319502

	14 492,4

	20
	Межбюджетные трансферты
	1403
	1319502
	500
	14 492,4

	21
	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	1319502
	540
	14492,4

	22
	Всего

	693 362,1

3.4. В приложении № 10 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания:
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2014 год
тыс.руб.
	№ строки
	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
	Целевая статья
	Вид расходов
	Раздел, подраздел
	Сумма на          2014 год

	1
	2
	3
	4
	5

	40
	Муниципальная программа "Развитие культуры"
	0500000

	26 785,9

	41
	Подпрограмма "Обеспечение условий реализации  программы и прочие мероприятия"
	0530000

	4 384,1

	42
	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках подпрограммы "Обеспечение условий реализации  программы и прочие мероприятия" муниципальной программы "Развитие культуры"
	0539301

	742,1

	43
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0539301
	600

	742,1

	44
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0539301
	610

	742,1

	45
	Культура и кинематография
	0539301
	610
	0800
	742,1

	46
	Культура
	0539301
	610
	0801
	742,1

	84
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами"
	1300000

	46 879,4

	85
	Подпрограмма "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Сухобузимского района"
	1310000

	38 955,9

	86
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Сухобузимского района" муниципальной программы "Управление муниципальными финансами"
	1319502

	14 492,4

	87
	Межбюджетные трансферты
	1319502
	500

	14 492,4

	88
	Иные межбюджетные трансферты
	1319502
	540

	14 492,4

	89
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1319502
	540
	1400
	14 492,4

	90
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1319502
	540
	1403
	14492,4

	103
	Непрограммные расходы
	8100000

	37 012,9

	104
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	8110000

	35 472,9

	105
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов
	8119102

	27 684,8

	106
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	8119102
	200

	9 327,0

	107
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8119102
	240

	9 327,0

	108
	Общегосударственные вопросы
	8119102
	240
	0100
	9 327,0

	109
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8119102
	240
	0104
	8 686,7

	110
	ВСЕГО

	693 362,1

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налоговым вопросам (Смагин М.И.)

5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель районного

Совета депутатов                                                                           В.П. Влиско